

ویژگی‌های شخصیتی شهید صدوقی و چند نمونه

سالروز شهادت سومین شهید محراب آیت... شیخ محمد صدوقی را گرامی می‌داریم. این روزها که مصادف با ایام بزرگداشت مقام کارگر و هفته معلم می‌باشد مناسب می‌داند به این نکته اشاره نماید که در سال‌های قبل و اوایل انقلاب اسلامی عموم مردم استان شاهد بودند آیت... شهید صدوقی در تمام محافل و مجالس که به مناسبت‌هایی حضور می‌یافت برای این دو قشر تلاشگر و زحمتکش احترام خاصی قائل بود.

صفحه ۴

مفتمنامه روز

سال چهاردهم - شماره ۶۴۱ - چهارشنبه ۱۷ اردیبهشت ۱۳۹۹ - ۱۲ رمضان ۱۴۴۱ - قیمت ۱۵۰۰ تومان

انکاس آینه

قیاس مع الفارق «کدخدایی» بین انتخابات ایران و فرانسه

در شماره ۶۳۷ مورخ ۱۳۹۸/۱۲/۱۴ طی مقاله‌ای علل کاهش مشارکت در انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی به اطلاع خوانندگان آینه بزر رسید. در این شماره بحثی پیرامون موضوع درصد شرکت‌کنندگان در انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی با ارائه چند پرسش مطرح می‌گردد. عباسعلی کدخدایی سخنگوی شورای نگهبان روز ۲۹ بهمن ماه ۹۸ در سالن گلزار هتل لاله در پاسخ به خبرنگار شبکه «لیبراسیون» فرانسه که از وی می‌پرسد شما در ابتدای فرمایشاتتان تصریح کردید که هیچ موقع نرخ مشارکت مردم ایران در انتخابات کمتر از پنجاه درصد نبوده حالا اگر طبق شرایط اخیر این اتفاق بیفتد چه پیش خواهد آمد؟ کدخدایی پاسخ داد: می‌شود تازه مثل کشور فرانسه که در برخی انتخابات زیر ۵۰ درصد هم مشارکت داشتند مانند انتخابات اخیر ریاست جمهوری این کشور. روزنامه کیهان یک روز بعد با درج این خبر و با اشاره به پرسش خبرنگار فرانسوی پاسخ کدخدایی را «جالب و معنی‌دار» می‌داند در حالی که با توضیحاتی که در این ستون درج می‌گردد به نظر نگارنده این سطور جواب سخنگوی شورای نگهبان به خبرنگار فرانسوی قیاس مع الفارق است، چون هیچ‌گونه شباهتی میان کشور فرانسه با سرزمین اسلامی ایران نیست و نگاهی که بزرگان نظام و بسیاری از مراجع و فقیهان و فعالان سیاسی و احزاب و گروه‌های شناسنامه‌دار بعد از پیروزی انقلاب اسلامی ایران پیرامون شرکت در انتخابات داشته و دارند با آنچه که در غرب و از جمله در کشور فرانسه وجود دارد کاملاً متضاد و به هیچ وجه قابل مقایسه نیست. بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران امام خمینی (ره) در مصاحبه‌هایی که در نجف، پاریس و قم با خبرنگاران بسیاری از کشورهای دنیا داشتند مکرر اشاره می‌نمودند: «ملت ایران خواستار حکومت اسلامی است و من جمهوری اسلامی متکی به آرای مردم را پیش‌نهاد کرده‌ام... ان‌شاءالله وقتی که شاه رفت یک حکومت اسلامی در ایران ایجاد می‌نمایم و شکل رژیم را که جمهوری اسلامی است به آرای عمومی می‌گذاریم و تمام نواقصی که تاکنون شاه پیش آورده است حتی الامکان ترمیم می‌کنیم... ما نظام جمهوری را به آرای عمومی می‌گذاریم و ایران چون همه‌شان مسلمان هستند رای به این قضیه خواهند داد و بعد از رای آنها حکومت جمهوری اسلامی ایران تشکیل خواهد شد... حکومت جمهوری متکی به آرای عمومی و اسلامی و متکی به قانون اسلام، این را جمهوری اسلامی می‌گوییم و این مورد نظر ما است...» (۱)

امام (ره) یکی از وظایف مهم و شرعی و عقلی مردم را حفظ اسلام و مصالح کشور و حضور در حوزه‌های انتخابیه رای و رای دادن به نمایندگان صالح و کاردان و مطلع بر اوضاع سیاسی جهان و سایر چیزهایی که کشور به آنها احتیاج دارد دانسته‌اند.

در نوزدهم دی ماه ۱۳۹۴ مقام رهبری در دیدار با مردم قم می‌گویند: «... همچون گذشته اصرار داریم که همه، حتی کسانی که نظام را و رهبری را قبول ندارند، پای صندوق‌ها بیایند، زیرا انتخابات متعلق به ملت، ایران و نظام جمهوری اسلامی است... مجلس خبرگان خیلی مهم است. آن روزی که رهبر فعلی در دنیا نباشد یا رهبر نباشد، این مجلس باید رهبر انتخاب کند که کلید حرکت انقلاب دست او (رهبر) است...» (۲) و هم‌زمان با سالروز قیام مردم تبریز در ۲۹ بهمن ۱۳۹۸ مقام رهبری اظهار می‌دارند: «... می‌بینید در بیست و دوم بهمن چه اتفاق می‌افتد! در انتخابات، همین اتفاق باید بیفتد؛ یعنی ببینند دشمنان که با وجود اصرار آنها برای اینکه مردم را از نظام جدا کنند، مردم به انتخابات اقبال می‌کنند که این اقبال، آبروی نظام اسلامی است... چشم دوستان و دشمنان هم دوخته‌ی به اینجا است. دشمنان می‌خواهند بدانند که حالا بعد از این همه تلاش و تبلیغات و مشکلات اقتصادی‌ای که در کشور وجود دارد و بدعهدی‌ای که غربی‌ها و اروپایی‌ها با ما کردند و فشارهایی که آمریکایی‌ها دارند وارد می‌کنند بالاخره نتیجه‌اش در مردم چه شده. دوستان ما هم در اطراف دنیا با نگرانی نگاه می‌کنند تا ببینند چه خواهد شد... اینجا هم حضور در پای صندوق‌ها، انتخابات، به توفیق الهی مایه برکت خواهد بود. اگر خوب انجام بدهیم کارمان را، ممکن است تأثیر تحوّل آفرین داشته باشد... ما مکرر عرض کردیم ایران باید قوی بشود؛ اگر قوی بشود، دشمن مایوس می‌شود، توطئه‌های دشمن در نطفه خفه می‌شود و به نتیجه نمی‌رسد. یکی از مصادیق قوی‌شدن همین است که یک مجلس قوی داشته باشیم؛ مجلسی که در مقابل توطئه‌های دشمن، با وضع قوانین لازم، با هدایت دولت‌ها به سمت مطلوب، بتواند کشور را مصونیت ببخشد؛ یک مجلس قوی این‌جوری است... هر چه حضور مردم در پای صندوق‌ها بیشتر باشد... ادامه در صفحه ۴»

شورای نگهبان پس از رای مردم اقدام به حذف نماید



عکس: ایرنا

فلاحیت پیشه: گریه دارد کسی که فقط ۱۴۵ رای داشت ۴ سال درباره صلاحیت دیگران نظر می‌داد.

«علی مطهری»، نماینده مردم در مجلس از رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام خواست استفسار به قانون انتخابات مجلس درباره رده صلاحیت متخین مجلس پس از تأیید اولیه را در دستور کار مجمع قرار دهد.

به گزارش ایسنا، در نامه علی مطهری خطاب به صادق لاریجانی آمده است:

«جناب آقای صادق لاریجانی دامت برکاته - رئیس محترم مجمع تشخیص مصلحت نظام - با اهداء سلام، شاید مستحضر باشید که پس از رد صلاحیت منتخب مردم اصفهان در انتخابات مجلس دهم، در اوایل این مجلس استفساریه‌ای درباره تبصره ۴ ماده ۵۲ قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی به تصویب مجلس رسید مبنی بر این که پس از تأیید صلاحیت اولیه و رای مردم، شورای نگهبان نمی‌تواند منتخب مردم را رد صلاحیت کند بلکه طبق ماده ۳۰ قانون آیین‌نامه داخلی مجلس باید اسناد و مدارک جدید به مجلس ارسال شود تا در بررسی اعتبارنامه‌ها مورد رسیدگی قرار گیرد و اگر بناست آن فرد حذف شود، به احترام رای مردم این کار توسط مجلس پس نماینده مردم است انجام شود نه اینکه شورای نگهبان پس از رای مردم رأساً اقدام به حذف او نماید. شورای نگهبان با این مصوبه مجلس مخالفت کرد و مجلس بر نظر خود اصرار ورزید، لذا این مصوبه در تاریخ ۲۵ اسفند ۱۳۹۵ به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارسال شد. عجیب است که تا امروز هنوز رسیدگی به این مصوبه در دستور کار

فاتحه خوانی مجازی، دقیقه‌ای ۲۰ هزار تومان!

کرونا، فاتحه‌خوانان را هم به فکر فاتحه‌خوانی مجازی انداخته است. خراسان گزارشی درباره فاتحه‌خوانی

انتقاد از جلسه رایزنی لاکچری

الیاس نادران، منتخب تهران در مجلس یازدهم از برخی منتخبان این مجلس بابت یک مهمانی در هتل اسپیناس تهران انتقاد کرد. به گزارش «ایران»، نادران در حساب توییتری خود نوشت: در این اوضاع اقتصادی ۱۶ اردیبهشت منتخین

کرونا در آب آشامیدنی شناسایی نشد

ایرنا: رئیس مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: بررسی‌های انجام شده نشان می‌دهد که تاکنون ویروس کرونا در هیچ یک از سامانه‌های آب آشامیدنی شناسایی نشده است. احمد جنیدی افزود: مطابق با نتایج مطالعات موجود زمان بقای کرونا ویروس در آب خام تصفیه نشده حداکثر دو روز بوده و از سوی دیگر با توجه به اینکه این ویروس در برابر مواد گندزدا حساس است، بنابراین، فرآیندهای معمول در تصفیه‌خانه‌های آب آشامیدنی و گندزایی آن، که توسط ترکیبات کلر انجام می‌شود به راحتی قادر به حذف این ویروس از آب شرب است.

مجمع قرار گیرد و چنانچه نیاز به اصلاح آیین‌نامه است اقدام مقتضی انجام شود. قبلاً از حسن توجه جناب‌عالی سپاسگزارم. با تقدیم احترام - علی مطهری»

گریه دارد کسی که فقط ۱۴۵ رای داشت ۴ سال درباره صلاحیت دیگران نظر می‌داد

حشمت... فلاحیت پیشه با یادآوری اینکه تاکنون گزارش‌های رسیده در خصوص صلاحیت کاندیداها بدون استناد قانونی بوده است که همچنان نقدها و گلایه‌هایی در خصوص آن وجود دارد، با اشاره به یک مورد پیرامون وضعیت افرادی که به بررسی صلاحیت کاندیداها پرداخته‌اند، یادآور شد: دوستان این گریه دارد؛ بنده خود شاهد بودم که در یک حوزه انتخابیه که نفر اول آن برای ورود به مجلس ۵۵ هزار رای کسب کرده بود، فردی که ۴ سال ریاست شعبه شورای نگهبان در آن حوزه را برعهده داشت و به عنوان کاندیدای در انتخابات شرکت کرده بود تنها ۱۴۵ رای کسب کرده بود و این در حالی است که این فرد تا آن لحظه در مورد صلاحیت افراد اظهار نظر می‌کرد. این نماینده مردم در مجلس دهم با بیان اینکه نهادمند کردن بررسی صلاحیت کاندیداها به تمام مشکلات موجود در این بخش پایان می‌دهد و تحقق این مهم را بر اساس استناد قانون میسر می‌کند، از نمایندگان خواست برای حفظ آبروی افراد این ماده را با دقت بیشتری بررسی کرده و به آن رای دهند.

تهران و برخی از آرامستان‌ها را به تکاپو و راه‌اندازی سامانه‌های مجازی زیارت اهل قبور انداخته است. کاربری در این باره نوشت: «فکر نکنم اینقدر درآمد داشته باشد. من میرم کار نیایی می‌کنم ساعتی ۱۵ هزار تومان؛ یعنی یک دقیقه از یک روز من بیشتر! کاربری هم نوشت: «کرونا داره نوع زندگی مون رو هم عوض می‌کنه!»

حکم حبس برای دو دانشجو

سید مصطفی هاشمی‌زاده دانشجوی رشته مهندسی عمران دانشگاه تهران که در دی ماه سال ۹۸ بازداشت شده بود، به پنج سال حبس تعزیری و ۷۴ ضربه شلاق محکوم شد. به گزارش جماران، امیرمحمد شریفی دانشجوی رشته مهندسی نقشه‌برداری دانشگاه تهران و از بازداشت‌شدگان حوادث آبان نیز به سه ماه حبس تعزیری محکوم شده است.

جاوید و ماندگار فقط ذات کردگار

همکاران ارجمند آقایان سید ابوالحسن و سید علاءالدین آل داوود

با کمال تاسف اطلاع یافتیم برادر بزرگوار تان آقای سید مصباح (ناصر) آل داوود پس از تحمل مدت‌ها رنج بیماری، شما و سایر بستگان را به اندوه فقدان خویش مبتلا ساخته و بدرد حیات گفته است. این مصیبت را به شما و سایر برادران و همسر و فرزندان آن مرحوم تسلیت گفته و از پیشگاه خداوند منان علودرجات آن فقید سعید و شکیبایی و بردباری و دوام عمر کلیه بازماندگان را مسالت دارم.

مجمع آموزشی حضرت مجتبی (ع)

فرمانده نیروی دریایی سپاه: بنا داریم جزایر خلیج فارس را با ایجاد زیرساخت‌های مسکونی، برای سکونت مردم آماده کنیم و این فرمان فرمانده معظم کل قوا است که مردم در جزایر زندگی کنند. وی افزود: وقتی اولین شخص مملکت می‌فرماید آنجا را باید برای سکونت مردم فراهم کنیم، یعنی ما به دنبال امنیت منطقه هستیم. سردار تنگسیری به ساخت فرودگاه و موج‌شکن در جزایر توسط ندسا اشاره کرد و گفت: در تنب بزرگ فرودگاه بین‌المللی ایجاد کرده‌ایم؛ در تنب کوچک هم فرودگاه ساخته شده است و همچنین نیروی دریایی سپاه بیش از ۵۰ موج‌شکن را برای مردم ایجاد کرده است.

گزیده مطالب این شماره:

عجیب است که علما در برابر روایات جعلی مداحان سکوت کردند

تصمیم و عمل سیاسی اصلاح‌طلبان تغییر کند

توضیحات محسن هاشمی درباره برادرش

چهارمین جلسه دادگاه روح‌ا... زم

اندر حاتم بخشی از عهد حافظ تا عصر شیخ اعتدال «زبان‌دراز»

جمع آوری روزانه ۱۰۰ معتاد

ایلنا: دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان تهران از جمع‌آوری روزانه ۱۰۰ معتاد متجاهر براساس پروتکل‌های بهداشتی خبر داد. مصطفی هادیزاده افزود: مقرر شده است تا اطلاع ثانوی حدود ۴۵۰۰ معتاد متجاهری که در حال حاضر در مراکز ماده ۱۶ هستند به مدت ۶ ماه دیگر حضور آنها در مراکز ماده ۱۶ تمدید شود. حدود ۱۰۰ نفر از منطقه شوش و شهر ری جمع‌آوری و به مرکز فشافویه منتقل شدند.

کشف اختلاس میلیاردی در قشم

رئیس کل دادگستری استان هرمزگان از کشف اختلاس میلیاردی در سازمان منطقه آزاد قشم خبر داد و اظهار کرد: متهم اصلی طی از شناسایی توسط سربرازان گمنام امام زمان (عج) دستگیر شده است. علی صالحی در این باره اعلام کرد: در خصوص مغایرت‌های به وجود آمده در حساب‌های مالی سازمان منطقه آزاد قشم و برداشت غیرمجاز وجه از حساب‌های مذکور، دستورات قضایی لازم صادر و متهم اصلی که یکی از مسئولان امور مالی سازمان منطقه آزاد قشم است، دستگیر شده است. وی در ادامه افزود: اتهام این مسئول متخلف دایر بر اختلاس توأم با ۴۲ فقره جعل و استفاده از سند مجعول و به وی تهمین شده است. در بازرسی از منزل متهم مبالغ قابل توجهی وجه نقد و ارز خارجی به همراه سه‌کله‌های طلا کشف شده است.

آنکه پاینده و باقیست خدا خواهد بود همکار گرامی جناب آقای مهدی دهقان پور

با نهایت تأثر در گذشتت والد معظم مرحوم غلامحسین دهقان پور را به والد مکرمه و جنابعالی و دیگر اقوام و خویشان تسلیت عرض می‌نمایم و از پروردگار یکتا مسألت می‌نمایم آن فقید سعید را با نیکان و بزرگان محشور و به شما همکار ارجمند و کلیه بستگان و نزدیکان صبر و اجر عطا فرماید.

مجمع آموزشی حضرت مجتبی (ع)

بقا مختص ذات پروردگار یکتاست

همکار محترم سرکار خانم راضیه ابوتی

در گذشتت والد مکرمه‌ی همسر محترمتان جناب آقای ابوالفضل بیاتی را به ایشان و شما همکاران ارجمند و دیگر اقوام و خویشان تسلیت عرض می‌نمایم. علودرجات آن فقیده سعیده را از ایزد منان خواستاریم و سعادت و سلامت تمام بازماندگان و خانواده‌های عزادار را آرزو مندیم.

مجمع آموزشی حضرت مجتبی (ع)

